
Relatório gerado em Segunda-Feira, 19 de Maio de 2025 às
08h06min Página 1 de 2

Licitações
Data do aviso de licitação: 12/05/2023

https://licitacoes.sobral.ce.gov.br/detalhes/licitacao:3229

Detalhes da Licitação

Título: SRP - Aq. de Caixas de proteção de Hidrômetro.

Sistema de realização: Banco do Brasil - Nº 1000785

Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Caixas de proteção de
Hidrômetro e tampas, conforme especificações constantes no Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Eletrônico - Lei 10.520/2002

Órgão demandante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Realização (Horário de
Brasília): 06/12/2023 às 09:00

Acolhimento das
propostas: 15/05/2023 às 08:00

Abertura das propostas: 06/12/2023 às 08:00

Data de homologação:

Status: Homologada

Edital: https://licitacoes.sobral.ce.gov.br/arquivo/edital/licitacao:3229

Arquivos

Nenhum arquivo encontrato

Publicações

Local da publicação: DIARIO OFICIAL DA UNIAO

Data da publicação: 23/11/2023

Observação: Aviso de licitação.

Local da publicação: DIARIO OFICIAL DO ESTADO

Data da publicação: 23/11/2023

Observação: Aviso de licitação.

Local da publicação: DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Data da publicação: 23/11/2023

Observação: Aviso de licitação.

Local da publicação: JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

Data da publicação: 23/11/2023

Observação: Aviso de licitação.

Local da publicação: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da publicação: 23/11/2023

Observação: Aviso de licitação no portal licitações-e do Banco do Brasil.

Local da publicação: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da publicação: 23/11/2023

Observação: Aviso de licitação no site oficial da Prefeitura de Sobral.

https://licitacoes.sobral.ce.gov.br/detalhes/licitacao:3229
https://licitacoes.sobral.ce.gov.br/arquivo/edital/licitacao:3229


Relatório gerado em Segunda-Feira, 19 de Maio de 2025 às
08h06min Página 2 de 2

Avisos

ADENDO Nº 01:

CENTRAL DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE23007-SAAE

PROCESSO: P231827/2023

ADENDO Nº 01

O  Pregoeiro  da  Prefeitura  Municipal  de  Sobral,  nomeado  através  do  Ato  n°  42/2021-SEPLAG  torna  público  para
conhecimento dos interessados que pelo presente ADENDO Nº¬¬¬01 ao Pregão Eletrônico n° PE23007-SAAE: Registro de
Preço para futuras e eventuais aquisições de Caixas de proteção de Hidrômetro e tampas, fica promovida a alteração das
datas de abertura das propostas e sessão de disputa, a saber:

NO EDITAL:

ONDE SE LÊ:

6. DAS DATAS E HORÁRIOS DO CERTAME
6.1. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 15/05/2023, ÀS 08:00h
6.2. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/05/2023, ÀS 08:00h
6.3. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 25/05/2023, ÀS 09:00h

LEIA-SE:

6. DAS DATAS E HORÁRIOS DO CERTAME
6.1. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 15/05/2023, ÀS 08:00H.
6.2. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/12/2023, ÀS 08:00H
6.3. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 06/12/2023, ÀS 09:00H.

Sobral, 22 de novembro de 2023,

Jorge Luiz de Sousa Ferreira Júnior
PREGOEIRO DA CENTRAL DE LICITAÇÕES

ESCLARECIMENTO Nº 01:

O Pregoeiro da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC, torna público para conhecimento dos
licitantes e demais interessados, que o PEDIDO DE ESCLARECIMENTO nº 01, bem como a sua RESPOSTA, encontram-se à
disposição nos documentos anexos da licitação na plataforma licitações-e do Banco do Brasil e em sua sede situada na
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - 4º ANDAR - Centro - Sobral - CE, na CELIC. Maiores informações pelo telefone: (88)
3677.1157 | Sobral, CE, 22 de novembro de 2023. JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JÚNIOR | PREGOEIRO DA CELIC

AVISO DE SUSPENSÃO:

O pregoeiro  da  Prefeitura  Municipal  de  Sobral,  nomeado  através  do  Ato  nº  042/2021-SEPLAG,  torna  público  para
conhecimento dos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE23007-SAAE teve sua realização SUSPENSA em razão da
análise dos pedidos de esclarecimentos recebidos.

Sobral - CE, 19 de maio de 2023.


